
Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * У * Э К * У У У У Э

Вт У * Э К У У У У К

Ср * * Э К У У У Э К

Чт * У Э К * У У * Э К

Пт У * У Э К * У У Э К

Сб У * Э К * У У У Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн У * У К * * У П П П ПА Д Д К

Вт * У * У К У У У П П Э Д Д Д

Ср У У * У К У У У П П Э Д Д К

Чт У * * Э У У У У П П ПА Д Д К

Пт У * У Э У У У У * П ПА Д * К

Сб У * У Э У У У П П * ПА Д Д К

Теоретическое обучение

Промежуточная аттестация

Учебная практика

11 3/6 12 4/6 12 1/624 1/6

3 5/6 1 3/61 5/62

6

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

 Продолжительность 153 дн 212 дн 365 дн

К

*

126

Производственная практика

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

Продолжительность каникул 7 дн

8 дн 5 дн 13 дн

62 дн 69 дн

Выполнение, подготовка к процедуре 

защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

У

Э

П

ПА

Д

6

 4/6

6

6

 4/6

6

36 2/612 1/6

1 5/6 5 4/6

26

 2/6

86

8 дн

3 дн

26 дн

150 дн

5 дн

62 дн 65 дн 134 дн

215 дн

13 дн

365 дн

6

 4/6

6

Сем. 3 Сем. 4 Всего

Э У У У У

14

ДПУ П П П Д Д Д

Сводные данные

Сем. 1

У

Курс 1 Курс 2
Итого

Сем. 2 Всего

КУ У У Э К

К

У УУ У У Э

Декабрь Июнь

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Январь Февраль Март Апрель Май Июль АвгустОктябрьСентябрь

У У

Ноябрь

КК К К К К КУ

Утвержден решением Комиссии Ученого совета

РГСУ по учебной и учебно-методической работе

Протокол № 9 от 15.02.2024

46.04.01 История (Россия и мировой исторический процесс), форма обучения - очная, год набора 2024

К

Август

К К К

Сентябрь

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль
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