46.04.01 История (Россия и мировой исторический процесс), форма обучения - очная, год набора 2024

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Mec			Сент	гябры	,			Ок	тябрь	,		Но	оябры	ь		Į	1екаб	рь			Ян	варь			Фе	враль	•			Map	т			Апр	оель			Ма	й			ı	Июнь				Ию.	ль			Авгус	T
Пн		2	9	16	23	30	7	14	21	28	4	11	18	3 25	2	9	16	23	30	6	13	20	27	3	10	17	24	3	10	17	24	31	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23	30	7	14	21	28	4	11	18 25
Вт		3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	2 19	9 26	3	10	17	24	31	7	14	21	28	4	11	18	25	4	11	18	25	1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	19 26
Ср		4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	3 20	27	4	11	18	25	1	8	15	22	29	5	12	19	26	5	12	19	26	2	9	16	23	30	7	14	21	28	4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	20 27
Чт		5	12	19	26	3	10	17	24	31	7	14	1 2:	1 28	5	12	19	26	2	9	16	23	30	6	13	20	27	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24	31	7	14	21 28
Пт		6	13	20	27	4	11	18	25	1	8	15	5 22	2 29	6	13	20	27	3	10	17	24	31	7	14	21	28	7	14	21	28	4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	20	27	4	11	18	25	1	8	15	22 29
C6		7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	5 23	3 30	7	14	21	28	4	11	18	25	1	8	15	22	1	8	15	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24	31	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23 30
Bc	1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	7 24	1	8	15	22	29	5	12	19	26	2	9	16	23	2	9	16	23	30	6	13	20	27	4	11	18	25	1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	24 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	2 13	3 14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52 53
Пн											*								У	*		Э	К				*										У		У			У	У		Э							
Вт												1							У	*	Ī	Э	К						1								У	Ī	У		Ī	У	У		К							
Ср												1		٦,,	у	у	у	\ \	*	*	٦,	Э	К						1								У	,, [У	v	.,	У	Э	э	К	к	16	16	16	16	ır	кк
Чт												1		ر ا	, y	y	У	y	*	У	7	Э	К						1							*	У	,	У	У	,	*	Э	7	К	K	ĸ	K	ĸ	K	K	KK
Пт												Ī	У	′					*	У	1	Э	К														*	Ī	У		Ī	У	Э		К							
C6													У	′					*	Э		К						*									У		У			У	Э		К							

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Mec		C	ентяб	ірь			Окт	ябрь			Но	ябрі	•			Декаб	брь			Ян	варь			Фев	врал	ь			Март	r			Апр	ель			Mai	i			Ию	НЬ			И	юль			А	Вгуст	r	
Пн	1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	7 24	4 1	8	15	22	29	5	12	19	26	2	9	16	23	2	9	16	23	30	6	13	20	27	4	11	18 2	5	1 8	3 1	5 2	22 29	6	13	20	27	3	10	17	24	31
Вт	2	9	16	23	30	7	14	21	28	4	11	. 18	3 2	5 2	9	16	23	30	6	13	20	27	3	10	17	24	3	10	17	24	31	7	14	21	28	5	12	19 2	6	2 9) 1	6 2	23 30	7	14	21	28	4	11	18	25	
Ср	3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	19	9 20	6 3	10	17	24	31	7	14	21	28	4	11	18	25	4	11	18	25	1	8	15	22	29	6	13	20 2	7	3 1	0 1	7 2	24 1	8	15	22	29	5	12	19	26	
Чт	4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	20	2	7 4	11	. 18	25	1	8	15	22	29	5	12	19	26	5	12	19	26	2	9	16	23	30	7	14	21 2	8 .	4 1	1 1	8 2	25 2	9	16	23	30	6	13	20	27	
Пт	5	12	19	26	3	10	17	24	31	7	14	2:	1 28	8 5	12	19	26	2	9	16	23	30	6	13	20	27	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22 2	9 !	5 1	2 1	9 2	26 3	10	17	24	31	7	14	21	28	
C6	6	13	20	27	4	11	18	25	1	8	15	2.	2 29	9 6	13	20	27	3	10	17	24	31	7	14	21	. 28	7	14	21	28	4	11	18	25	2	9	16	23 3	0	6 1	3 2	0 2	27 4	11	18	25	1	8	15	22	29	
Bc	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23	3 30	0 7	14	21	28	4	11	18	25	1	8	15	22	1	8	15	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24 3	1	7 1	4 2	1 2	28 5	12	19	26	2	9	16	23	30	
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	2 13	3 14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38 3	9 4	Ю 4	1 4	2 4	13 44	45	46	47	48	49	50	51	52	53
Пн																		У	*	У		К				*		*		У					П	П	ПГ	1A		Į	1		Д									К
Вт										*	1							У	*	У		К				У	Ī	У		У					П	П	Э	Д		1	ļ		Д								Ī	
Ср													У	7	\ _\	у	V	У	*	У	٦	К	v	\ \	\ _\	У	Ι,,	У	v	У	п	п	п	п	П	П	Э	Д,	٠, ا	. 7	Π,	١,	, К		V	к	V	v	К	v	v	
Чт											1		У	′ ′	,	y	,	*	*	Э]]	У] '	y	,	У	1 '	У	y	У	1 ''	"	"	"	П	П	ПА	Д ′	1 /	1 /	¬ /	4 4	К		_ K	K	K	I.	Ι.	K	Γ.	
Пт											1		У	′				*	У	Э		У				У	Ī	У		У					*	П	ПА	Д	1	>	k		К		1							
C6	1										1		У	/				*	У	Э	1	У	1			У	1	У		П	1				П	*	ПА	Д	1	1	Į į		К		1							

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	11 3/6	12 4/6	24 1/6	12 1/6		12 1/6	36 2/6
Э	Промежуточная аттестация	2	1 5/6	3 5/6	1 3/6	2/6	1 5/6	5 4/6
У	Учебная практика	6	6	12	6	8	14	26
П	Производственная практика					6	6	6
ПА	Повторная, вторая повторная промежуточная аттестация					4/6	4/6	4/6
Д	Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					6	6	6
К	Продолжительность каникул	7 дн	62 дн	69 дн	3 дн	62 дн	65 дн	134 дн
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	8 дн	5 дн	13 дн	8 дн	5 дн	13 дн	26 дн
Прод	олжительность	153 дн	212 дн	365 дн	150 дн	215 дн	365 дн	